
 

ERSATZTEILE 

SPARE PARTS 

 

KONDOR     
 

     Art.-Nr. Oder no. 

    112 944 000 –  230 V 

    112 945 000 –  400 V                         

 

Ausführung 

Version 

Ab Baujahr /  

From to year of 

manufacture 

Ab Maschinennr/  

from machine no 
 

Bis Baujahr /  

up to year of 

manufacture 

Bis Maschinennr /  

up to machine no 
 

230 V  2023-01 2301121 - 2024-04 2404-13-316  
Absaugring Stahl 

Suction cover Steel 

 

2023-01 2301121 - 2024-04 2404-13-332 
Motorausführung 1 

Motor version 1 

 

2024-04 2404-13-317   -   
Absaugring mit Bürste 

Suction cover with brush 

 2024-05 2405-13-333 -   
Motorausführung 2 

Motor version 2 

 
      

400 V 2024-01 2401-19-129 - 2024-04 2404-19-135 
Absaugring Stahl 

Suction cover Steel 

 2024-06 2406-19-136  -   
Absaugring mit Bürste 

Suction cover with brush 

       

Janser GmbH    

Böblinger Straße 91 

71139 Ehningen 

 

Tel. (07034) 127-0   

Fax (07034) 8838 

 

info@janser.com   

www.janser.com 



Service / Ersatzteile Spare Parts  

 

 

Schleifmaschine KONDOR 
Grinding machine KONDOR 

Art.-Nr.: 112 944 000 – 230 V + 112 945 000 – 400 V 18.06.2024 

 

Seite / page 2                                                                                         18.06.2024/sos 
 

Janser GmbH  Böblinger Straße 91  D-71139 Ehningen  Telefon +49-(0)7034-1270  Fax +49-(0)7034-8838  info@janser.com  www.janser.com 

 



Service / Ersatzteile Spare Parts  

 

 

Schleifmaschine KONDOR 
Grinding machine KONDOR 

Art.-Nr.: 112 944 000 – 230 V + 112 945 000 – 400 V 18.06.2024 

 

Seite / page 3                                                                                         18.06.2024/sos 
 

Janser GmbH  Böblinger Straße 91  D-71139 Ehningen  Telefon +49-(0)7034-1270  Fax +49-(0)7034-8838  info@janser.com  www.janser.com 

 

 



Service / Ersatzteile Spare Parts  

 

 

Schleifmaschine KONDOR 
Grinding machine KONDOR 

Art.-Nr.: 112 944 000 – 230 V + 112 945 000 – 400 V 18.06.2024 

 

Seite / page 4                                                                                         18.06.2024/sos 
 

Janser GmbH  Böblinger Straße 91  D-71139 Ehningen  Telefon +49-(0)7034-1270  Fax +49-(0)7034-8838  info@janser.com  www.janser.com 

 

Pos. Bezeichnung Description Stk/pcs Art.-Nr.Stk/pcs 

2 

230 V  
Wechselstrom- Motor 2,2kW 
Bis BJ 2024-04 

230 V 
AC motor 2,2 kW  
up to YOM 2024-04 

1 112944010 

230 V 
Wechselstrom- Motor 2,2kW 
Ab  BJ 2024-04 

230 V 
AC motor 2,2 kW  
from YOM 2024-04 

1 112944050 

400 V Wechselstrom- Motor 4,0kW 400 V AC motor 4,0 kW 1 112945010 

3 Sechskantschraube M14*45 Hexagon-head screw M14*45 4 004614045 

4 Haubenaufnahme Hood pickup 1 112944140 

5 Mutter selbstsichernd M14 Hexagon nut, self locking M14 4 012300014 

6 Radaufhängung Wheel suspension 1 112944200 

7 Achsabdeckung Axle cover 1 112944131 

8 Schleiftelleraufnahme Holding unit, grinding ring 1 112944100 

9 Schleifring Grinding ring 
Siehe Zubehör 

See accessories 

10 Absaugring Suction ring  1 112944105 

11 Gummiband Rubber sleeve 1 112944106 

12 Distanzscheibe 0,5mm Spacer 0,5mm 2 112944129 

13 
Absaugring Stahl bis BJ 2024-04 Suction ring steel up to YOM 2024-04 1 112944135 

Gummischürze mit Bürste ab BJ 2024-04 Rubberskirt with brush from YOM 24-04 1 112944505 

13-1 Bürststreifen Brush Strip 1 112944515 

13-2 Klettband blau  Velcro strap blue 4 112944022 

14 Rad  Wheel 2 112944001 

15 Schraublibelle Water level 1 112986101 

16 Seitenwange 1 Paar  (rechts+links) Side panel 1 pair  (right+left) 1 112944163 

17 Seitenwange 1 Paar  (rechts+links) Side panel 1 pair  (right+left) 1 112944163 

18 Griffmittelteil Handle, center unit 1 112944114 

19 Griff außen links Handle, outside left 1 112944112 

20 Griff außen rechts Handle, outside right 1 112944113 

21 Deckblech oben Cover sheet, upper 1 112944162 

22 Arretierbolzen Gr.4 Locking pin size 4 2 112944003 

23 Kettenschlossaufnahme unten Chain lock mount, lower 2 112944317 

24 PVC-Handgriff schwarz PVC handle black 2 139171006 

25 Stufenlose Höhenverstellung Height adjustment, infinitely 1 112944310 

25.1 Höheneinstellungshülse Height adjustment housing 1 112944315 



Service / Ersatzteile Spare Parts  

 

 

Schleifmaschine KONDOR 
Grinding machine KONDOR 

Art.-Nr.: 112 944 000 – 230 V + 112 945 000 – 400 V 18.06.2024 

 

Seite / page 5                                                                                         18.06.2024/sos 
 

Janser GmbH  Böblinger Straße 91  D-71139 Ehningen  Telefon +49-(0)7034-1270  Fax +49-(0)7034-8838  info@janser.com  www.janser.com 

Pos. Bezeichnung Description Stk/pcs Art.-Nr.Stk/pcs 

25.2 Gewindestange Threaded rod 1 112944111 

25.3 Kreuzgriff M16 Cross grip screw M16 1 026006016 

25.4 Kettenschloss Chain lock 1 112944312 

25.5 Kette oben Chain, upper 1 112944320 

25.6 Linsenschraube M8*25 Raised-head screw M8*25 1 003508025 

25.7 Spannhülse D= 6*36  Clamping sleeve D= 6*36 1 022006036 

26 Drehhebel Lever 1 112944102 

27 Drehgriff außen Turning handle, outside 1 112944101 

28 
230 V Aufbau-Schaltgerät 230 V KSVA Switchgear 1 062402030 

400 V Aufbau-Schaltgerät 400 V KSVA Switchgear 1 062402032 

29 Distanzmuffe Spacer joint 1 112944404 

30 Gewindestift M8*25  Set screw M8*25  2 019408025 

31 Kugelknopf D=25-M8 DIN 319/Ku/Form C Ball knob D=25-M8 DIN 319/type C 1 025000025 

32 Scheibe A 6,4 Washer A 6,4 18 014600061 

33 Linsenschraube M6*16 Raised-head screw M6*16 16 003506016 

34 Sechskantmutter selbstsichernd M6 Hexagon nut, self locking M6 14 012300006 

35 Linsenschraube M8*16 Raised-head screw M8*16 4 003508016 

36 Scheibe A 8,4 Washer A 8,4 4 014600081 

37 Sechskantmutter selbstsichernd M8 Hexagon nut, self locking M8 4 012300008 

38 Kunststoffclip aus PP D=12mm Plastic clip made of PP D=12mm 4 462000023 

39 Zyl. Kopfschraube M8*16 Cylinder-head screw M8*16 2 004008016 

40 Zyl. Kopfschraube M10*25 Cylinder-head screw M10*25 2 004010025 

41 Sechskantmutter M10 Hexagon nut M10 2 012200010 

42 Scheibe A 10,5 Washer A 10,5 2 014600101 

43 Sicherheitsschalter Safety switch 1 060801055 

43-1 Betätiger für Schalter Key for safety switch 1 060801056 

43-2 Nylonkordel weiss 4 mm Nylon cord white 4 mm 0,4 m 114094190 

44 Zyl.Kopfschraube M4*35 Cylinder-head screw M4*35 2 004004035 

45 Sechskantmutter selbstsichernd M4 Hexagon nut, self locking M4 4 012300004 

46 Scheibe A 4,3 Washer A 4,3 4 014600041 

47 Senkschraube M6*16 Countersunk-head screw M6*16 5 007206016 



Service / Ersatzteile Spare Parts  

 

 

Schleifmaschine KONDOR 
Grinding machine KONDOR 

Art.-Nr.: 112 944 000 – 230 V + 112 945 000 – 400 V 18.06.2024 

 

Seite / page 6                                                                                         18.06.2024/sos 
 

Janser GmbH  Böblinger Straße 91  D-71139 Ehningen  Telefon +49-(0)7034-1270  Fax +49-(0)7034-8838  info@janser.com  www.janser.com 

Pos. Bezeichnung Description Stk/pcs Art.-Nr.Stk/pcs 

48 Senkschraube M4*16 Countersunk-head screw M4*16 2 007204016 

49 Scheibe A 15 Washer A 15 4 014600141 

50 Zyl.Kopfschraube M6*8 Cylinder-head screw M6*8 6 004006008 

51 Gewindestift M8*20 Set screw M8*20 2 019408020 

52 Hutmutter hohe Form M8 Hexagon cap nut M8 2 012700008 

53 Augenschraube M6*30 Eye bolt M6*30 2 001606030 

54 Sechskantmutter niedrige Form M6 Hexagon nut M6 2 011700006 

55 Hutmutter hohe Form M6 Hexagon cap nut M6 4 012700006 

56 Augenschraube M6*70 Eye bolt M6*70  2 001606070 

57 Distanzmuffe M5*25 spacer joint M5*25 1 112944005 

58 Scheibe A 5,3 Washer A 5,3 2 014600051 

59 Sechskantmutter M5 Hexagon nut M5 1 011500005 

60 Zugfeder Tension spring 2 112944119 

61 Kette klein Chain small 1 112944330 

62 Verstellmechanismus komplett Adjustment mechanism complete 1 112944150 

63 Gewindestift M8*16 Set screw M8*16 2 019308016 

64 Zyl. Kopfschraube M5*50 Cylinder-head screw M5*50 1 004005050 

65 Sechskantmutter selbstsichernd M5 Hexagon nut, self locking M5 1 012300005 

66 Senkschraube M6*20 Countersunk-head screw M6*20 2 007206020 

67 Linsenschraube M6*20 Raised-head screw M6*20 1 003506020 

68 Manuelle Verdrehsicherung verzinkt Manual anti-twist device, Zinc plated 1 112944107 

69 Linsenschraube M4*25 Raised-head screw M4*25 2 003504025 

70 
Linsenschraube M8*30 mit Flansch und 
Innen-6kt 

Rraised-head screw M8*30 with flange 
and hexagon socket 

2 003508030 

71 Gewindestift M12*45mm  Set screw M12*45  2 019412045 

72 Bordscheibe Flanged wheel 2 112882450 

73 Bowdenzug Bowden cable 1 112944023 

74 Fixtec-Mutter M14 Fixtec nut M14 1 114130002 

 



Service / Ersatzteile Spare Parts  

 

 

Schleifmaschine KONDOR 
Grinding machine KONDOR 

Art.-Nr.: 112 944 000 – 230 V + 112 945 000 – 400 V 18.06.2024 

 

Seite / page 7                                                                                         18.06.2024/sos 
 

Janser GmbH  Böblinger Straße 91  D-71139 Ehningen  Telefon +49-(0)7034-1270  Fax +49-(0)7034-8838  info@janser.com  www.janser.com 

Zubehör / Accessories 
Schleifringe Grinding rings  Art.-Nr. 

Schleifring PKD  
2 1/4 Segemente + Steg 

PCD grinding ring,  
2 ¼ pcd and diamond bar 

 

112 944 610 

Schleifring Blau, Kö 30/40 Grinding ring HB, blue, grit 30/40 

        

112 944 620 

Schleifring Grün, Kö 30/40 Grinding ring MB, green, grit 30/40 

 

112 944 630 

Schleifring PKD-Duo  PCD grinding ring DUO 

 

112 944 640  

Schleifring PKD-Split Gold PCD Grinding ring split, gold 

 

112 944 650 

Schleifring Piranha-PKD, pink PCD grinding ring Piranha, pink 

 

112 944 660 

 

Ersatzzubehör Spare Accessories   

Janser Zubehörtasche "Janser" Accessory bag 
 

262 443 200  

Grip-Handschuhe mit Noppen Gr.10 Grip Gloves with burling Size 10 (pair)  119 900 010  

Arbeits-Schutzbrille General Purpose Goggles 
 

440 060 000 

Verlängerungskabel (230 V Version) 
10m 3x2,5mm²  

Extension cord (230 V Version) 
10m 3x2,5mm²  ) 

 

458 000 010 

Verlängerungsleitung (400 V Version) 
 CEE16A-400V-25m  

Extension cord (400 V Version) 
CEE16A-400V-25m 

 

112 991 913 

 

Sonderzubehör Oprional Accessores   

Nachrüstsatz 
bis BJ 2024-04 Mnr. 2404-13-316 
Absaugring mit Bürste komplett 

Retrofit kit 
up to YOM 2024-04, mnr. 2404-13-316 
Suction ring with brush complete 

 

112 944 510 

 


